
Publicada no DOU n. 
_______ de ___/___/___ - 
Seção 2, p.___________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1511/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

009099/2013-36,  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Enfermagem  do  Instituto  de 

Ciências da Saúde (ICS) desta Universidade,

R E S O L V E :

I  –  Designar  a  servidora  MARÍLIA  DE  FÁTIMA  VIEIRA  DE 
OLIVEIRA,  matrícula SIAPE-2490751, ocupante do cargo efetivo de Professora do 
Magistério  Superior  –  Professora  Adjunta,  nível  1,  para  o  exercício  da  função  de 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em ENFERMAGEM – código FCC-nível 
único, do Instituto de Ciências da Saúde desta Universidade pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir 
da data de publicação desta Portaria.

II  –  Designar,  por  igual  período,  a  servidora  MÁRCIA  MARIA 
BRAGANÇA  LOPES,  matrícula  SIAPE-2182065,  ocupante  do  cargo  efetivo  de 
Professora  do  Magistério  Superior  –  Professora  Adjunta,  nível  2,  como  Vice-
Coordenadora do referido Programa de Pós-Graduação, que deve substituir a titular da 
função, em suas faltas ou impedimentos, ficando em consequência, dispensado dessas 
funções  o  Professor  de  Magistério  Superior  GENYLTON  ODILON  RÊGO  DA 
ROCHA.

III – Revogam-se as disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 11 de abril de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor


